[bookmark: _GoBack]Договор
Г.Южно-Сахалинск                                                                «___»____________ 20___ года
Детский спортивный клуб «Чемпион», в лице индивидуального предпринимателя Котвицкой Татьяны Евгеньевны, действующей на основании свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя ОГРНИП 316650100055491, ИНН 650117152099, именуемой в дальнейшем «Исполнитель» с одной стороны,              и_____________________________________________________________________________, представляющий интересы несовершеннолетнего_____________________________________________________________(ФИО, год рождения) именуемый в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. Исполнитель обязуется оказывать услуги по организации тренировочных занятий по физической культуре и спорту Заказчику в целях совершенствования физической формы и развития навыков катания на горных лыжах/сноуборде/беговых лыжах (далее - Услуги), а Заказчик обязуется принимать оказанные услуги и оплачивать их в соответствии с условиями Договора.
            1.2. Оказание услуг по Договору не сопровождается какой-либо итоговой аттестацией и выдачей Исполнителем документов об образовании и/или квалификации.

2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Оказывать услуги 2 раза в неделю, (не менее 8 раз в месяц)
2.1.2 Ознакомить Заказчика с техникой безопасности и правилами поведения во время нахождения в местах проведения тренировочных занятий и требовать их соблюдения.
2.1.3 По требованию Заказчика информировать о ходе оказания услуг, а также об индивидуальном освоении Заказчиком навыков катания и достигнутых им результатов.
2.1.4 В целях повышения эффективности тренировочного процесса расписание занятий и состав групп может меняться.
2.1.5.  Тренировки проходят в любую погоду (исключение дождь и ветер свыше 15 м/с).
2.2 Исполнитель вправе:
2.2.1 Отказать Заказчику в предоставлении услуг в случае нарушения последним пунктов 2.3.2 и 3.4 настоящего договора.
2.3 Заказчик обязан:
2.3.1 Своевременно оплачивать оказываемые Исполнителем услуги в порядке и сроки, установленные Договором.
2.3.2 В течении двух недель с момента заключения договора представить Исполнителю медицинскую справку (от педиатра) о состоянии здоровья ребенка, копию свидетельства о рождении.
2.3.3. Соблюдать технику безопасности и правила поведения во время проведения тренировочных занятий.
2.3.4 Сообщать Исполнителю об изменении сведений, указанных в Анкете.
2.3.5 Самостоятельно до начала занятий ознакомиться с расписанием занятий и следить за его изменениями, так как в целях повышения эффективности тренировочного процесса расписание занятий и состав групп может меняться.
2.4 Заказчик вправе:
2.4.1 Получать информацию об индивидуальном освоении навыков катания и достигнутых им результатов.

3.СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И СТОИМОСТЬ УСЛУГ

3.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до 31 декабря 2021 года.
3.2 В случае если за 30 (тридцать) календарных дней до истечения срока действия настоящего договора, ни одна из сторон в письменном виде не заявит о его расторжении, договор считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.

3.4 Заказчик оплачивает Услуги с 20 по 30 число текущего месяца за следующий или за несколько следующих месяцев вперед, путем внесения денежных средств в кассу Исполнителя.
3.5 Плата не возвращается в случае непосещения занятий Заказчиком по неуважительным причинам.
3.6 Перерасчет ежемесячной оплаты производится в случае пропуска по уважительной причине (при наличии подтверждающего документа).

4. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.
4.1. В случае возникновения споров или претензий между сторонами по настоящему Договору, стороны будут стремиться урегулировать их путем переговоров, а в случае не достижения согласия, урегулирование споров и претензий осуществляется в порядке, установленном ЗаконодательствомРФ.
4.2. По всем остальным вопросам, не предусмотренным в настоящем Договоре, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
4.3 Настоящий договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу,по одному для каждой из Сторон.

5. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.

ИСПОЛНИТЕЛЬ:                             ЗАКАЗЧИК:
ИП Котвицкая Татьяна Евгеньевна,           ______________________________________
ОГРНИП  316650100055491                       Паспорт_______№_____________Выдан___
ИНН 650117152099                                      ______________________________________
телефон 444-181                                           ______________________________________

________________Т.Е. Котвицкая             ________________/______________________